'Zeg de rechtvaardige,  
dat het goed is,  
en dat hij de vrucht van zijn daden verteren zal.

Wee de boze, die het kwade najaagt,  
want het loon van zijn werken zal hem ten deel vallen.

Zij zullen honger hebben,  
en jullie zullen eten;  
zij zullen dorst hebben,  
en jullie zullen drinken.'

En hoe groter de weerstand,  
die ze van alle kanten ondervinden,  
wanneer ze de steun van anderen zoeken,  
– hun medestrijders immers, ter rechter- en ter linkerzijde,  
helpen hen niet,  
maar kiezen, o schande, de tegenovergestelde kant –  
des te groter het toekomstige loon,  
dat ze zullen ontvangen naar de mate van hun inspanningen;  
ja, groter zal het zijn dan dat van hun vele voorvaders,  
die talloze helpers hadden  
die hen steunden bij uitvoeren van hun voornemens.

10.

Unde  
quod in predicta similitudine vidisti quosdam,  
qui non nullos ad me accedere volentes prohibebant,  
signat  
eos qui ceteros bonum propositum habentes  
suis malis depravant consiliis vel exemplis,  
et ad instar phariseorum  
*ad vitam non intrant,*  
*nec introeuntes sinunt intrare:*  
Qui etiam dei sapienciam  
ore inpiissimo blasphemabant,  
et ceteros in ipsum credentes  
modis omnibus avertere cupiebant,  
*seductorem eum appellantes.*

Sic plerique non urgente consciencia,  
sed stimulante invidia,  
alios in graciis se precedentes *de bono opere lapidant,*  
dum eorum depravare bona opera coram multis non cessant.

Et ubi factum in se propter bonitatis evidenciam  
pervertere non possunt,  
saltem intencionem invidi detractores  
calumpniare conantur,  
ut sic quidem eos quos positive equare non poterant,  
saltem privative precedant.

*Invidia namque dyaboli intravit in orbem terrarum.*

*Jpsum secuntur qui sunt ex parte eius.*

11.

Baculus  
quem me portare in habitu peregrini vidisti,  
mortem quam in cruce pertuli signat:  
quem in signum amoris fidelibus prefero,  
ut amorem terrenum deserant,  
et se in toto corde suo ad me convertant.

12.

Clamor quem audisti,  
severitas est iusticie mee super hos,  
qui nec timore nec amore  
conpuncti peccata deserunt,  
sed in eis pertinaciter usque ad mortem persistunt.

13.

DISCIPULUS:  
Dum hec attento corde audio,  
et ita esse veraciter cognosco,  
*magis flere libet quam aliquod dicere.*

Quis enim non lugeat,  
quis non ploret et ingemiscat,  
*videns virgulta nata,*  
et fructa in tam sancto loco suborta,  
Videns primitive civitatis  
splendidas delicias et spirituales divicias,  
gracie copiam, unccionis et devocionis,  
et omnium karismatum divinorum habundanciam,  
nunc autem inopiam tantam?